Estructura del

Curso: 2013-14

UNIVERSIDAD . .
COMPLUTENSE Centro: Facultad de Odontologia ’
MADRID Plan de estudios: GRADO EN ODONTOLOGIA

Por categoria

Catedraticos de Universidad
Titulares Universidad

Profesores Eméritos

Profesores Contratados Doctores
Profesores Asociados
Profesores Ayudantes Doctores
Ayudantes

Otros

Pagina 1 de 1

Totales:

Datos del centro

Numero de
profesores

13
56

19
87
10

ECTS
impartidos

3178.14

153.60
1005.31
3.00
353.37
1505.46
145.83
7.57
4.00

10

45
54

Numero de profesores ECTS impartidos

0,
Total % sobre el Total % sobre el
total total

12
55

19
86
10

ersonal académico para universidades publicas

100.00

6.49
29.73
0.54
10.27
46.49
5.41
0.54
0.54

Datos del titulo

3070.90

139.32
941.37
3.00
343.44
1492.05
140.15
7.57
4.00

100.00

4.54
30.65
0.10
11.18
48.59
4.56
0.25
0.13

100

41
51

Fecha de procesado: 14/12/15



