

Estructura del personal académico para universidades públicas

Curso: 2013-14

Centro: Facultad de Odontología

Plan de estudios: GRADO EN ODONTOLOGÍA

		Datos del centro			Datos del título				
		Nićusaus als	ECTS impartidos	Sexenios	Número de profesores		ECTS impartidos		
		Número de profesores			Total	% sobre el total	Total	% sobre el total	Sexenios
	Totales:	188	3178.14	107	185	100.00	3070.90	100.00	100
Por categoría									
Catedráticos de Universidad		13	153.60	45	12	6.49	139.32	4.54	41
Titulares Universidad		56	1005.31	54	55	29.73	941.37	30.65	51
Profesores Eméritos		1	3.00	1	1	0.54	3.00	0.10	1
Profesores Contratados Doctores		19	353.37	7	19	10.27	343.44	11.18	7
Profesores Asociados		87	1505.46		86	46.49	1492.05	48.59	
Profesores Ayudantes Doctores		10	145.83		10	5.41	140.15	4.56	
Ayudantes		1	7.57		1	0.54	7.57	0.25	
Otros		1	4.00		1	0.54	4.00	0.13	

Página 1 de 1 Fecha de procesado: 14/12/15